РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ № _____________

от 28.12.2024 №031-06-925/24

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в
городе Иркутске для расчета размера социальных выплат на погашение части
основной суммы долга и уплату процентов по жилищным кредитам (займам)

В соответствии с пунктом 11 решения Думы города Иркутска
от 31 марта 2020 года № 007-20-010102/0 «О дополнительной мере социальной
поддержки отдельных категорий семей в виде социальной выплаты на
погашение части основной суммы долга и уплату процентов
по жилищным кредитам (займам)», подпрограммой «Доступное
и безопасное жилье» муниципальной программы «Жилище», утвержденной
постановлением администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года
№ 031-06-1001/9, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Для расчета размера социальных выплат на погашение части основной

суммы долга и уплату процентов по жилищным кредитам (займам) утвердить
на 2025 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади
жилья в городе Иркутске в размере 117 571 (Cто семнадцать тысяч пятьсот
семьдесят один) рубль.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

3